
V  dne 6. 2. 2025

Adresát:
České dráhy, a.s.
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12
110 15 Praha 1-Nové Město

Odesílatel:

Věc: Žádost o sdělení informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás tímto žádám
o sdělení následujících informací:

1) Z jakých finančních prostředků České dráhy, a.s., uhradily pokutu ve sporu  z období let
2012  až 2016  se  společností  RegioJet,  a.s.,  vedeném  v  souvislosti  s  dohodou  s  rakouským
železničním  dopravcem  o  neprodeji  vyřazených  vlakových  souprav  rakouských  drah  ÖBB
společnosti RegioJet, a.s.

2)  Pokud  České  dráhy,  a.s.,  hodlají  i  po  uhrazení  pokuty  nadále  pokračovat  v  soudním sporu
a podávat opravné prostředky, z jakých finančních zdrojů budou hrazeny další náklady, zejména
právní výlohy spojené s tímto pokračováním soudního řízení.

Zároveň Vás žádám, aby mi požadované informace byly poskytnuty bezplatně, neboť se nejedná
o informace,  jejichž  vyhledání  by vyžadovalo  mimořádně rozsáhlé  vyhledávání  či  jiné  náročné
zpracování, které by odůvodňovalo uplatnění úhrady dle § 17 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb.

Žádám,  aby  mi  informace  byly  poskytnuty elektronicky  prostřednictvím  datové  schránky,
a to co nejdříve, nejdéle však ve lhůtě stanovené zákonem.

Děkuji, s pozdravem  




